
     

 
 

 
Kopalnia Węgla Brunatnego „Konin” S.A.  

jako pierwsza kopalnia w Polsce działa na SAP 
 

Warszawa, 15. grudnia 2008 – Firmy IDS-Scheer oraz itelligence zakończyły 

przełomowe wdroŜenie SAP w pierwszej polskiej kopalni, która zdecydowała się na 

rozwiązanie ERP. Dzięki zastosowaniu SAP Kopalnia Węgla Brunatnego „Konin” 

w Kleczewie S.A. lepiej kontroluje m.in. swoje procesy inwestycyjne. Korzyściami 

z wdroŜenia SAP jest takŜe centralizacja procesu zakupów oraz znaczne ograniczenie 

papierowego obiegu dokumentów.  

 

Kluczowym obszarem wdroŜenia SAP w KWB „Konin” było zarządzanie inwestycjami pod 

kątem ich planowania, budŜetowania, a takŜe monitorowania ich realizacji. Planowanie 

nakładów odbywa się teraz poprzez konkretny wniosek inwestycyjny. Takie powiązanie 

umoŜliwia nie tylko usprawnione planowanie kosztów, ale takŜe zaklasyfikowanie ich do 

odpowiednich kategorii. Wszystkie przychodzące faktury zakupowe są łączone 

z konkretnymi zadaniami inwestycyjnymi, co daje kopalni moŜliwość lepszego 

kontrolowania kosztów danej inwestycji. Działy finansowe mają do dyspozycji raporty 

dotyczące odchyleń kosztów od budŜetów, co z kolei umoŜliwia im szczegółowe 

monitorowanie i reagowanie na róŜnice pomiędzy planem a realizacją. Dodatkowo, kaŜda 

inwestycja po zakończeniu podlega kontroli zamknięcia i przechodzi w środek trwały, 

a tym samym księgowo zwiększa majątek przedsiębiorstwa. Przy tak kompleksowych 

inwestycjach jak np. uruchomienie nowej odkrywki, wsparcie SAP w obszarze zarządzania 

procesem inwestycyjnym ma strategiczne znaczenie dla całej firmy.  

 

Ogromne oszczędności kopalnia osiągnęła w obszarze zakupów. Rozwiązanie SAP wsparło 

reorganizację całego procesu zakupowego. Obecnie informacja o zapotrzebowaniu, na 

przykład na części samochodowe dla działu transportu, trafia do zaopatrzeniowców 

natychmiast po jej wprowadzeniu przez zgłaszającego. Jest to nie tylko przyspieszenie 

procesu, ale równieŜ rezygnacja z dokumentów w formie papierowej. Znaczne 

usprawnienia nastąpiły takŜe w procedurze pobierania materiałów z magazynu. Proces 

ten przebiega niemal całkowicie w oparciu o dokumenty elektroniczne. Dodatkowo, 

natychmiast po pobraniu z magazynu, widoczna jest informacja o jego bieŜącym stanie. 

Dzięki temu kopalnia nie naraŜa się na nadmiarowe zakupy. Usprawnienie procesu 
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zakupowego było w tym projekcie wdroŜeniowym szczególnie istotne, jako Ŝe KWB 

„Konin” podlega regulacjom ustawy o zamówieniach publicznych.  

 

- Jestem dumny nie tylko z tego wdroŜenia, ale z całego zespołu wdroŜeniowego, który 

po stronie kopalni liczył ponad 30 osób. CięŜko pracowaliśmy na ten sukces, zwłaszcza, 

Ŝe niemal równolegle prowadziliśmy implementację hurtowni danych – mówi Jarosław 

Jędrasiak, kierownik projektu wdroŜenia SAP ze strony KWB Konin w Kleczewie S.A. 

- Teraz nie tylko mamy poczucie, Ŝe wdroŜenie jest przełomowe, ale takŜe satysfakcję 

z tego, Ŝe udało się je zamknąć w zaplanowanym, krótkim czasie i w budŜecie.  

 

- Takie projekty to prawdziwe wyzwanie. Krótki czas realizacji przy jak najmniejszych 

kosztach to ideał, do którego od lat dąŜymy - mówi Dariusz Michalski z IDS Scheer 

Polska. - Dzięki naszym międzynarodowym doświadczeniom oraz doskonałej współpracy 

z partnerem wdroŜeniowym – firmą itelligence, dziś moŜemy powiedzieć, Ŝe realizacja 

tego projektu była nie tylko przyjemnością, ale okazała się teŜ wielkim sukcesem. 

Współpraca z osobami zaangaŜowanymi w projekt ze strony KWB Konin była wzorowa i to 

dzięki temu mamy się dziś czym pochwalić. Projekt ten doskonale wpisał się w naszą 

misję: Business Process Excellence. 

 

- Bardzo się cieszymy, Ŝe mogliśmy brać udział w pierwszym w Polsce projekcie 

wdroŜenia SAP w przemyśle węglowym. Sukces tego projektu jest podwójny – po 

pierwsze wszyscy debiutowaliśmy w tej branŜy, a po drugie projekt zamknął się w bardzo 

rygorystycznych ramach czasowych. Chciałbym podkreślić zaangaŜowanie osób 

uczestniczących w projekcie ze strony KWB „Konin”. Bez tego, nie udałoby się sprostać 

temu wyzwaniu. – mówi Michał Furman, kierownik projektu SAP ze strony firmy 

wdroŜeniowej, kierownik zespołu konsultantów FI w itelligence Sp. z o.o.  

 

Kopania Węgla Brunatnego Konin w Kleczewie S.A. rozpoczęła wdroŜenie SAP jako 

pierwsza polska kopalnia w listopadzie 2007 roku. Projekt wdroŜeniowy obejmował 

obszary zarządzanie finansami, controllingu, zarządzania środkami trwałymi, gospodarki 

materiałowej, sprzedaŜy i dystrybucji, a takŜe zarządzania inwestycjami. Z rozwiązania 

SAP w KWB „Konin” korzysta ponad 100 uŜytkowników.  

 

### 

 

Informacje o firmach:  
 

Kopania Węgla Brunatnego Konin w Kleczewie S.A. oficjalnie powstała w 1955 roku. Jednak wydobycie 
węgla w tym rejonie rozpoczęto juŜ w okresie wojennym. Od tego czasu odkrywano i eksploatowano kolejne 
odkrywki, w sumie osiem. Wydobycie węgla w okresie ostatnich lat ustabilizowało się na poziomie 10 mln ton 



rocznie. Do końca 1997 roku wydobyto 414 mln ton węgla, zdjęto ponad 2 mld m sześciennych nadkładu, a 
brykietownia wyprodukowała 6,2 mln ton brykietów. Podczas swojej działalności Kopalnia przechodziła szereg 
transformacji związanych ze zmianami społecznymi i politycznymi zachodzącymi w Polsce. Obecnie jest to 
Jednoosobowa Spółka Skarbu Państwa. 

Więcej informacji: www.kwbkonin.pl 

 
IDS - Scheer jest firmą konsultingową, tworzącą równieŜ własne oprogramowanie. Specjalizuje się w 
doskonaleniu rozwiązań typu Business Process Management dla korporacji i administracji publicznej.  
IDS Scheer została załoŜona w 1984 r. przez prof. Augusta-Wilhelma Scheera. Obecnie poprzez sieć swoich 
oddziałów i partnerów obsługuje ok. 7 tys. klientów w ponad 70 krajach. W 2007 r. przychody firmy 
zatrudniającej na całym świecie ok. 3000 osób wyniosły ponad 393.5  mln EUR.  
Firma IDS Scheer posiada certyfikat SAP Global Services Partner, naleŜy takŜe do grona SAP Channel Partners, 
firm posiadających prawo autoryzowanej sprzedaŜy licencji rozwiązań SAP. IDS Scheer Polska istnieje od 1996 
r.; jest pionierem i liderem na rynku optymalizacji procesów biznesowych; oferuje usługi doradztwa 
strategicznego i procesowego, a takŜe wdraŜanie rozwiązań SAP, CRM oraz Workflow. Firma zatrudnia ponad 80 
osób, realizuje projekty dla ponad 300 klientów; w roku 2007 osiągnęła przychód w wysokości ok. 28,2 mln zł.  
Więcej informacji: www.ids-scheer.pl 

  

itelligence Sp. z o.o. itelligence jest wiodącym międzynarodowym dostawcą pełnego pakietu rozwiązań 
w środowisku SAP. Zatrudnia ponad 1 200 wysoko wykwalifikowanych pracowników w 17 krajach i 5 regionach 
(Ameryki, Azja, Europa Zachodnia, Europa Wschodnia, Niemcy/Austria). itelligence realizuje złoŜone projekty 
w środowisku SAP dla ponad 2 500 klientów na całym świecie. Portfolio usług firmy obejmuje od licencji 
i konsultingu SAP, poprzez własne branŜowe rozwiązania oparte o SAP, aŜ do usług hostingowych i application 
support. W 2007 roku firma wygenerowała łączną sprzedaŜ na poziomie 190,9 mln EUR. W Polsce firma działa 
od 1995 r. i zatrudnia ponad 100 osób. Dysponuje własnym Centrum Systemów Informatycznych wyposaŜonym 
w nowoczesną infrastrukturę informatyczną słuŜącą do świadczenia kompleksowych usług outsourcingowych – 
od wynajmu serwerów i sprzętu sieciowego po rozwój systemów. Posiada wieloletnie doświadczenie we 
wdraŜaniu rozwiązań informatycznych firmy SAP. 

Więcej informacji: www.itelligence.pl 

 

 

 
Dodatkowych informacji udzielają:  
 
Joanna Mróz     Michał Romanowski 
Marketing/PR Manager    specjalista d.s. PR 

itelligence sp. z o.o.   IDS Scheer Polska sp. z o.o.  
tel.: +48 22 543 19 00   tel. : +48 61 653 66 66 
mobile: + 48 504 111 184   mobile : + 48 664 408 105 
e-mail: joanna.mroz@itelligence.pl  e-mail: michal.romanowski@ids-scheer.com 


